latis efficacitatem personitent, ita novos ac subli-
mes dari quærebant deos ⁵⁵, ubi parum quid Moyes
accipienda lege in monte detentus, reditam protra-
xisset. Vere vos eorum hæredes improbitatis, qui
neque legem dilexeritis, ac gratiam odio habeatis.
Qui non amygdalium virga ⁵⁶, sed ferrea regi ha-
beatis.

Vidētis hominem transeuntem ad lucem; ubi tota
longe anteriori ætate, inutilibus luminibus in tene-
bris egisset, alienos oculos duces sequens; quotiense
sedens pro templi foribus, ærumnam publicans quo
plures ad miserendum pertraheret, cufus tota civi-
tatis ægritudinis testis esset, nunc autem videntem
ac celeri curatum remedio: non variorum medica-
minum compositione, aut ferri sectionibus, sed luto
solo, eoque saliva injectione confecto: qua vero
ratione non admiratione delicti exiis, non obstupuis-
tis; non vosmet in terram abjicientes, eum adoratis
qui oculos de terra creavit, divinamque virtutem
colitis? Non autem livore distrumpimini, ac Deum
tanquam artis socium æntulamini, tanquam opifices,
eorum opificem, tanquam gentiles, æque vobis ho-
noratum ac comparem?

Porro legentes veteris Testamenti libros, si qui
de Hebræorum populi regimine scripti sunt, quique
regum principatus ac eorum docent historiam, fa-
cile quæ de singulis narrantor suscipitis, ut parum
abest quin Moysen Deum existimetis; supraque mo-
dum admiramini Eliæsum, ac ejus laudatis Theabi-
tem præceptorem; ac quotquot per singulas ætates
divinitus afflati sancti extiterunt, atque a Deo be-
neficia consecuti sunt, magna que ac præclara pa-
traverunt, æquales angelis auctis honoribus: nihil-
que quod spectat ad antiquos relictamini; nec
rejecitis quæ a patribus narrata accepistis, tametsi
ita natura comparati sint homines, ut non facile
fidem adhibeant auditis: quod autem novissime
oculis in oculis exhibitum vidistis, quæque digitis
contrectare potestis, ac diligenti auditu percipere,
hæc incredule simul ac improbe depravatis, prophe-
tias proculcantes, ac eorum quæ fuerunt prædicta
exitum evertentes. Quæ enim modo, periculo facto,
conspecta sunt, prius olim Isaias verbis docuit:
Ecce Deus noster judicium retribuit ac retribuet ⁵⁷:
ipse veniet, et salvabit nos. Tunc aperientur oculi cæ-
corum, et aures surdorum audient. Tunc saliet, sicut
cervus, claudus, et aperta erit lingua mutorum. Sunt
hæc non Petri ac Joannis verba, nec ullius recen-
tiorum, aut suspectioris personæ sermones, ut suspi-
cantes ad gratiam laudasse, respuatis veritatem,
sed sermones sunt vestræ prophetiæ, si modo Theo-
uitem nostis filium Amos (59), prophetam propheta: